
928 Patrologie

106. Hrdinky. (Z knihy J.Ježka: Hr
dinky, otištěno.) Eva V1. (1909), 301.

107. Ježek ]., Několik našich žen a
matek. (Svatava, první královna česká.
Královna Anna, choť Ferdinanda 1.
Marie Steyrová, zakladatelka „Dědictví
sv. Václava“. Erantiška hrab. Slava
tová. Zuzana„Cernínová z Harasova.
Sylvie hrab. Cernínová. Frebonie Eu
sebie z Pernštejna. Kateřina Barbora
Kobsinová. Magdalena Budínská. Tere
zieMílnerová. Matka Palackého. Matka

a patristika.

Riegrova) Hl. katol. spol. tisk. roč. 42.
č. 1. V Praze 1911. _

108. anonyml, Ceská šlechtična
(Laura ratislavova z Mitrovíc, přítel
kyně chudiny). Ráj [. (1912), 13.

109. Haíssingrová Teréza, Filán
tropická družina bývalých žákyň vyšší
dívčí školy v Praze. Rozhl. po lidum.
1899, 117.

110. [anonym], Domov filantropické
družiny v Brandýse n. L. 0th. po
lidum. 1906, 89.

xu.

Patrologia & patristika.

]. Samsour jos., Dr., Základy pa-'
trologie se zvláštním zřetelem k dě
jinám dogmat. Příručka pro ústavy
theologické a soukromé studium.
V Brně 1908.

2. Řehák Antonín Arn., Patristická
encyk10paedie aneb sklad učení kato
lického, ze svatých a jiných katoli
ckých výtečníků snesený a sestavený.
Díl _1. (A-M), v Praze 1851, díl 11.
(M-Z), t. 1853. Dodatek obsahující
zprávy o autoritách ve spise citova
ných [sestavíl yakub Malýj t. 1859.

3. Stárek jan Nep., Dr., Otec,
mnohovýznamne slovo v církvi. Bl.
V. (1859-60), 49.
_4. Vacek Frant., Doctores ecclesiae.

CKD. 1911, 1.
5. Voborník Sever. Raf., 0 čtení

sv. Otců, sv. katolické církve věrohod
ných svědků. CKD. 1843, 66.

6. Dobicer Josef, Studium klassikův
církevních [životopis sv. Cypriana].
CKD. 1845, 38.

7. Cvrček jan., Jak důležití maji
nám býti svatí Otcové a spisové je
jich? CKD. 1847, 243.

8. Konrád K., Užitečnost patrologie.
Výňatek z delšího pojednání. CKD.
1890, 351. l

9. Hausmann jos , Výměskyz listův!
patristických (o užitku čtení spisů sv.;
Otců, o dosavadni čes. patristic. lit.,i
o patrist. studiích v ústavech honosí!
a i.). Bl. 1856, roč. 11. díl 11., 108. =

10. |anonym1, Z mého denníku
[o studiu patrologie a patristikyl. RD.
l. (1894), 223.

11. Drozd jan, Svatí Otcové —
naši obhájcové. CKD. 1862, 325. |

12. [anonym], Sv. Otcové jako
svědci sv. katolické víry. [Sv. Poly
karp, sv. Ignác, sv. Rehoř Vel.] Sv.
Vojtěch l. (1904), 6.

13. leáněl lgn., Mígneova patro
logie. Hl. XVM. (1901), 495.

14. jettmar Bernard., O. Praem.,
Krátký přehled v češtinu přeložených
spisů svatých Otců. CKD. 1833, 297.

15. Dobicer Jos., Z Antologie pa
trisrické [lat. citáty o postu]. CKD.
1846, 101.

16. [anonym], Sněm svatých Otců
a učitelů církevních. [Výroky jejich
o almužně, o bázni Boží, o bdělosti,
o biřmováníl CKD. 1848, sv. l., 111,
sv. ll., 108, 111., 109, sv. IV., 148.

17. [anonym], Sněm svatých Otců a
učitelů církevních. [Aíorismy ze Spisů
sv. Otců o boháči, o_bohatství, o chrá
mu, o chudobě.] CKD. 1849, sv. 1.,

131, sv. 11., 153, sv. 111., 138, sv. W.,34.
18. [anonym], Sněm svatých Otců

& učitelů církevních. [Aforismy ze sv.
Otců o chvále.] CKD, 1850, sv. 1., 124.

19. [anonym „Amicus Plato“], Pří
davek k „Sněmu svatých Otců“, zvláště
pro ty, kteří by se na překládání _sva
tých Otců z latiny oddávali. CKD.
1850, sv. 11., 151.

20. K. Cl., Hlasy sv. Otců o vánoč
ním tajemství. (Podle Opusc. ss. Pa
trum vyd. Hurter t. 14.) Obr. 11.(1885
1886), 373. „

21. Sedlák Jan, Dr., Počátky kre
stanství :: vzdělanost řecká a římska.
Kulturně-patristická črta. Hl. IV. (1899),
839; V. (1900), 18.



Patrologie a patristika.

22. Kyselý K., Dr., O řeckých pa
pvrusech, zvláště krest'anských. Hl.
XXV. (1908), 401.

23. Hudec Tomáš, Dr., Papyry a
ostraka. Obz. 1910, 73.

24. Sušil Frant., Spisy svatých ot
cův apoštolských. Přeložil, vysvětlil a
úvody opatřil Fr. Sušil. V Brně 1837,
vyd. 2. 0pr. a rozhojněné 1849; Spisy
sv. Otcův apoštolských ajustína muče- ;
nika. Vydání treti, opravené arozhoj-*
něné. Nákl. Dědictví sv. Prokopa č. XII.
V Praze 1874.

25. Mlynář V., Jak psali Otcové
apoštolští o Eucharistii? [Výňatky ze
Sušilova překladu.] Euch. 1906, 82.

"dětí P., De aleatoribus. CKD. 1894,ó.. .
27. Algera, scholastika Luttišského,

Výklad mše sv. Přel. Fr. V. Č Bl.
XXVI. (18761, 225.

28. [anonym], Sv. Ambrož, biskup
Mílánský &učitel církevní. B]. 1849, 3.

29. [anonym], Ambrož a Theodo
sius 1. H1. V. (1900), 739.

30. Vacek Fr., Sv. Ambrož a Marko
mani. Bl. XXXVI. (1886), 331.

31. Blokša jan, Sv. Ambrož &nejsv.
Eucharistie. Dle „Annalí dell' associa
zione dei sacerdotí adoratori 1895“.
Euch. 11. (1897), 126.

32. Zháněl ign., Svatý Ambrož, ctí
tel mariánský. Květy Mar. 1906, 364.

33. Krásl Frant., Dr., Patnáctístyleté
jubileum sv. Ambrože. CKD. 1897, 181.

34. Sv. Ambrože řeč na neděli De
vítník. Přel. ?. C. Bl. XII. (1862), 49.

35. Sv. Ambrože_řeč na neděli 11.

vOpostě. Přel. ?. C. Bl. XII. (1862),1 9
36. Sv. Ambrože řeč na neděli IV.

v postě. Přel. ?. C—z.Bl. xu. (1862),
137.

37. Sv. Ambrože řeč na neděli Květ
nou. Přel. 7. č. Bl. xu. (1862), 153.

38. Sv. Ambrože řeč na Hod Boží
velikon. Přel. ?. C. 81. XII. (1862), 169.

39. Sv. Ambrože řeč na_neděli lV.
po sv. Duchu. Přel. 7. C. Bl. Xll.
(1862), 297.

40. Sv. Ambrože řeč na neděli Vl.
po sv. Duchu. (Na slova epišt. k Rím.
Vl, 3-11.) Přel. ?. C. Bl. XII. (1862),

O.

41. Sv. Ambrože řeč na, ned. XIV.
po sv. Duchu. Přel. ?. C. Bl. XII.
(1862), 396.

42. Sv. Ambrože řeč na neděli XXII.
po sv. Duchu.
(1862), 473.

Bibliografie.

Přel. _7. C. Bl. Xll.

929

43. Kryštůfek Fr., Dr., Učení sv.
Atlzana'šco božství avycházení Ducha
sv. „též od Syna“. CKD. 1880, 519.

44. Škoda Josef, Augustina sv., bl
skupa Hipponského život. V Hradci
Králové 1841. _

45. Hošek Frant. Xav., Zivot a
spisy sv. Aurelia Augustina, biskupa
Hipponského, otce a učitele sv. církve
katolické. V Brně 1863, nákl. Dědictví
sv. Cyrilla a Methoděje.

46. Doubrava Frant., Památky sva
tého Aurelia Augustina, biskupa Hip
ponského. Zivotopis a spisy vybrané.
Perioda [. Od r. 351 až do návratu
do vlasti r. 388. První díl. Uvahy a
zprávy životopisné i spisy napsané
v Kassiciaku. V Praze 1893.

i 47. Maleček Frant., Patnáctisetletá
';událost památná v Církvi. (0 sv. Au
zgustinu.) Past. V111.(1888), 301.
i 48. Zimmermann josef, Obrácení
isv. Augustina. CKD. 1835, 459.49. [anonymL Obrácení sv. Augu—
lstina. Bl. 1850, 351.
, 50. Herčík jan přel., Obrácení sv.
Augustina. Z vyznání sv. Augustina

i(Confessiones, Kniha osmá). Bl. 1856
,(roč. 11. díl ll.), 289.

51. Herčík j., Přátelství Hierony
imovo a Augustinovo. Bl. 1858 (roč.

V., dil ll.), 143.
* 52. [anonym], Ze studentských let
(sv. Augustina. Přit. dítek 1899, 21.
,(Příl. k 16. čís. „Kříže“ roč. VI.)
: 53. Krupský P. M., Hrob sv. Augu
„stina. Bl. XX. (1870), 70.
* 54. Sv. Augustin, O městě Božím
kněh dvamecítma. Z latinského jazyka
podle Maurinského vydáni přeložil Fr.

;Lad. Celaěazxr/cý. Díl 1. (kniha 1.-V.)
v Praze 1829; díl 11.(kniha Vl.-X.) !.
1830; díl 111.(kniha XI.-XIV.) t. 1831;
díl IV. (kniha XV.-XVlll.) t. 1832; dil
V. (kniha XIX.-XXII.) t. 1833.

55. Sv. Augustin, Vyznání kněh tří
náctero. Z latinského jazyka přeložil

__7au Herc'z'k. V Praze 1858.
; 56. Sv. Augustín, Vyznání. Z knihy 1.,
ikapitola Xlll. Přel. anonym. NZ. VI.
(1901), 15.

57. Sv. Augustin, Vyznání sv. Augu
stina. Z latinského přel. PhDr. V. 510
Uar. Sbírky „Sto nejkrásněj. knih“

_svaz. 111.č. 6. až 9. (Počátek.) V Praze
\Karliné 1913.
_ 58. Sv. Augustina Knížka, již titul
dal: Soliloquia animae ad Deum, to
jest samotné rozmlouvání duše kře

,st'anslzého člověka s Bohem o věcech
59



930

každému pobožnému k spasení potřeb
ných. Z jazyka latinského v český, což
nejvlastnějl býti mohlo, přeložená a
vydaná od M. D. A. z Veleslavína.
Nyní znovu vydaná od knížecí arcibi
skupské pražské konsistoře. V Praze
1828. (l. přídavek k CKD.)

59. Sv. Augustin, Manuale, t. j. Ru
kovět' o spatřování Pána Krista, anebo
slovu Božím, jímž by se utuchlá pa
měť žádosti nebeské obnovovala.
v Praze 1828. (1.přídavek k ČKD.)

60. Sv. Augustín, Rukověť pro Va
vřince čili Kniha o víře, naději a lásce.
Přel. Klement Kuffner. Děd. sv. Pro
kop. č. 53. V Praze 1911.

61. [anonym přel.), Svaté ohlasy.

(ZŠGRukovéti sv. Augustina.) Bl. 1851,
62. Sv. Augustin, Kniha křesťanská

a modlitební od svatého Augustina.
Z veškerých jeho spisů přeložená,
s připojenými modlitbami ranními, ve
černími, při mši svaté, k svaté zpo
vědi a k svatému přijímání, jakož
i všelikými litaniemi a písněmi ke
mši svaté. V Jindřichově Hradci 1857.

63. Sv. Augustin, Kniha o milosti a
svobodné vůli. Přeložil anonym. Bl.
XLlll. (1893), 264.

64. Sv. Augustín, Kniha o víře ve
věci, jichž nevidíme. Přeložil 7.1km.
Bl. XLlll. (1893), 203.

65. Sv. Augustín, Kniha o pravém 339
náboženství. Přel. 7. H[erčz'ch Bl. IV.
(1858), díl 1. 224; díl 11. 17.

66. Mergl _l., Ukázka ze spisu .rv.
Augustina „De catechisandís rudibus“.
Past. VII. (1887), 358.

67. jokl Ferd., Ukázka ze spisu sn.
Augurtína „De catechisandis rudibus“.
Past. Vlll. (1888), 108.

68. Sv. Augustin, Kniha o vyučo
vání katechumenův. Přeložil Dr. Fer
dinand Jokl. (]ežkovy Knihovny kate
chetské čís. 9.) V Praze 1901.

69. Sv. Augustin, Homilie na ne
děli II. po Zjevení Páně. Evana. ]an
ll. 1-11.) Přel. J. C. Bl. 3111. (1863), 17.

70. Sv. Augustin„ Reč na neděli

gšosebnou. Přel. 7. C. Bl. XII. (1862),
71. Sv. Augustín, Řeč na Hod Boží

Šš/Štodušní. Přel. ]. C. Bl. XII. (1862),
72. Sv. Augustín, O posvěcení chrá

mu. (Sermo 252, de tempore.) Přel.
3. H. Bl. XXX. (1880), 407.

73. Sv. Augustin, Rozjímání na ne
děli XV. po sv. Duchu. (Slavnost sv.

Patrologie a patristika.

andělů strážců) O andělích zřízených
k stráži lidem. Kap. XXVII. z knihy
sv. Augustina „Soliloquia animae,“ zče
štil Dan. Ad. z Veleslavína. Bl. X1.
(1861), 369. „

74. Sv. Augustin, Reč !. O tom co
psáno jest, Gen. 1, l. Na počátku učí
nil Bůh nebe i zemi; a jan 1, 1. Na
počátku bylo slovo : proti Manichaeům.
Maníchaeův nepravý výklad Starého
Zákona. Bl. XX. (1870), 402. Reč ll.

' Boží zkušení Abrahama. !. 403. Reč 111.
O Agar a lsmaelovi. (Zlomek) Kterak
k Agar a lsmaelovi kacíři a rozdvo
jencl náležejí. !. 421. Přel. &'. F.

75. Sv. Augustin, Co svědčí o Bohu.
(Ze spisův sv. Augustina.) Bl. 1852, 17.

76. Sv. Augustín, Důstojnost cirkve
katolické. Přel. jan Nej). Galla. CKD.
1844, 3.

77. Sv. Augustin, Zásluhy a sláva
církve. Z knih sv. Augustina. (De
morib. eccl. cathol. c. BO.)Přel. anonym.
Bl. X1. (1861), 20.

78. Sv. Augustín, Kacířství a cir—
kev. (Z knihy sv. Augustina o Městě
B'ožím.) Přel. anonym. Bl. 1852, 402.

79. Sv. Augustin, Církvi svaté a
věrným jejím pomáhá vše. Podle spisu
sv. Augustina „De vera religione“.
Přel. anonym. Bl. 1855, díl 1., 179.

80. Sv. Augustin, Ukol křesťana.
(Z řeči sv. Augustina.) Bl. V. (1851),

81. Sv. Augustin, O lásce Boží.
(Ze spisův sv. Augustina.) Přel. ano
nym. Bl. IV. (1850), 273.

82. Sv. Augustin, Pravá nepřemo
žitelnost a svoboda. (Ze spisu sv.
Augustina: De vera religione.) Přel.
anonym. Bl. II. (1856), díl 1., 100.

83. Sv. Augustin, Lazar pohřbený -—
člověk hříchům navyklý. Výpisek z řečí
sv. Angus—tina. Od K. Cz'saře. Bl. XI.
(1861), 229.

84. Sv. Augustín, Míjející rozkoš
zplozuje smrt věčnou. Výpísek z řečí
.tv. Anguilz'na. Od Kar/a Cz'sar'e. Bl. XI.
(1861), 82.

85. Sv. Augustin, O postu. Přel. A.
K. Bl. XII. (1862), 101.

86. Kachník josef, Dr., O filosofii
sv. Augustina. Hl. 11. (1897), 161.

87. Konařik Aug., Krása a krásno
u sv. Augustina. Alm. boh. Olom. 1886,
110, Mus. XXX. (tiskem ll.) 1886-7, 6.

88. Novák V., P., Sv. Basilins. Přít.
mlád. XX. (1815), 86.

89. Desolda ]. N., l-llasy sv. učitelův
a otcův církevních. Uvod. -—Sv. Ba



Patrologie & patristika.

.rz'lz'ařeč k jinochům, jak by ze spisů'

931

107. Hrubík Fr., Sv. Beda Venera
pohanských prOSpěchu nabyli. Bl. 11.| bilis, vyznavač a učitel církevní. [Za
(1856), díl 11., 24.

90. Sv. Basilia Velikého Slovo k ii
nochúm, kterakby prospěchu nabyli
z pohanských SpiSů řeckých. Z iazyka
řeckého vyložil a poznámkami Opatřili
C. Pty/zvuk.V Příbrami 1887. Otištěno
z programmatu c. k. r. &vyšš. gymnasia
[v Příbrami].

91. Sv. Basilia řeč homiletická „na
počátek kn. příslovi“. Z řeckého_pře

Iršžitl)agšyložil ]. N. F. Derolda. CKD.l 7 ,
92. Sb. Basůka Řeč povzbuzuHci

k svatému křtu. Z řeckého přel. .IJV.
F. Deralda. Bl. XXVI. (1876), 145.
_ 93. Sv. Basilius, Hled' sebe samého.
Reč sv. otce Basilia, přel. janDeJ—olda.
Bl. 11. (1856), 108. _

91. Sv. Basilia Reč o díkůčinění.
Z řečtiny přel. J. Dewlda. Bl. 111.(1857),
díl ll., 217. _

95. Sv. Basilius, Reč o statečnosti
a díkůčinění. Přel. '$. N. Derolda. Bl.
IV. (1858) díl 11., 297.

96. Sv. Basilius, Reč o závisti. Zře
Čtiny přel. 7m: Neý. Davida. Bl. XVI.
(1866), 181. „

97. Sv. Basilía Reč o pokoře. Z ře
čtiny přeložil ?. Ne;). Derolda. BLÍíV.
(1865), 357. „

98. Sv. Basilia Reč proti hněvu.

gšel. ?an Ne?. Davida. Bl. XV. (1865),9. *

99. Sv. Basilia Reč, že nemáme
lpěti na věcech pozemských. Přeložil
Yan Deml/ia. Bl. XVI. (1866), 117.

100. Sv. Basilia Reč o boháčích la
komcích. Přel _7. N. Dao/da. Bl. 11.
(1856), díl 11., 86.

101. Sv. Basilius, Láska k bohatství
zkáza duše. Sv. Otce Basilia druhá
řeč proti boháčům lakomým. Přel. ?..
N. Davida. Bl. IV. (1858), díl 11.,108.

102. Sv. Basilía Reč o postě. Přel.
7. Derolda. Bl. IV. (1858), díl 1., 17.

103. Sv. Basilia Velikého Reč 0 po
stu. Z řečtiny přeložena od 7. V.Ka
marjta. CKD. 1833, 604.

104. Sv. Basilia o postu řeč druhá.
Z řečtiny přeložil a vysvětlil 17. N.
Derolda. Bl. XXIV. (1874), 122.

105. Sv. Basilia Reč v čas hladu a
sucha. Z řečtiny přel. prof. Jan Nej).
Dero/da. Bl. XVI. (1866), 1.

106. Kaulich lnnocenc, O. S. B.,
Homilie Bai—ilia Seleucz'jrbe'ka. ČKD.
1912, 42.

| vedení officia a mešního form. pro celou
Tcirkevl. CKD. 1900, 142.
| 108. Beda Ctih., O všech svatých.
\Ze ctihodného kněze Bedy; z řeči 18.

Žešvatých. Přel. B. H. Bl. XXX. (1880),
109. Korec Tomáš V., Život sv.

Bernarda, otce a učitele církevního,

zagiadatele řádu Císterciáckého. VBrně18 .
, 110. Šťastný Vladimír, Sv. Bernard
,z Clairvaux, Obz. .\'1V. (1891), 249.

111. Weiss josef, Světec politik.
(K osmisté ročnici narozenin sv. Ber
narda.) Mus. XXVI. (VII.) 1891-2, 77.

112. [anonym], Sv. Bernard, zakla
datel řádu a učitel církve. Kříž V.
(1898), 118.

113. Zháněl lgn., Sv. Bernard,ctite1
mariánský. Květy Mar. 1906, 245.

114. Sv. Bernard, Pořádek křesťan
ského života. Ze Spisův .rt/.Bernarda
sděluje Jar. Haumzafm. Bl. 11.(1856),
298.

115.Sv. Bernard, Pravidlo zbožného
života. (Sv. Bernarda: „Formula ho
nestae vitae.“) Přel. H. H. Bl. Xlll.

i(isóay 1.
i 116. Sv. Bernard, Formula hone
i stae vitae. Přel. K. F. Euch. V111.(1903),
* 195

l 117. Sv. Bernard, Z kratších řečí
%sv. Bernarda. Přel. H. H. Bl. XII. (1862),
457. _

118. Sv. Bernard, Reč na Zvěsto
lvání P. Marie. Přel. F. B—a. Bl. XII.
(1862), 138. „

119. Sv. Bernard, Reč o dvanácti
přednostech bl. P. Marie. Přel F. V.
C. Bl. XXVI. (1876), 321.

120. Beck O., Učení sv. Bernarda
' o Panně Marii. (Překlad z knihy „()pe
rum omnium S. Bernardi medulla“
lib. 11., Roma 1867) Mus. 1910, 71.

121. Rodlaha Ant., Básně sv. Ber
narda. CKD. 1894, 244.

122. Š. V , Sv. Bonaventura, biskup,
kardinál a učitel církevní z 1. řádu.
Zahr. sv. Frant. 1. (1887), 216.

123. [anonym], Sv. Bonaventura,
učitel církevní Kříž V11. (1900), 100.

124.-ž, Sv. Bonaventura, učitel církve.
[Dle „Altótt Franziskusblatt“.] Seraf.
Kv. lll. (1903-4), 235.

125. Zháněl lgn., Sv. Bonaventura.
ctitel mariánský. Květy Mar. 1906, 208,

*



932 Patrologie a patristika.

126. Deml jakub, přel., Slavík sva- vtěleném. CKD. 1910, 1; 1911, 34. ZvL
teho Bonaventury. Sebkovice u Jaro- otisk v Praze 1912.
měřic 1912. __ 143.1ežek jan, Sv. Cyrill Jerusa

127. Novotný Oldrich přel., Slavík lemský. K patnáctistyleté památce jeho
svatého Bonaventury, Přel. Oldřich smrti. Past. V1. (1886), 289.
Novotný. Dřevoryty ozdobil Jasera'- 144. Šťasta Alois, K jubileu kato—
CÍMÍ—V Praze 1912- chety-světce Cyrilla jerusalemského

128. [anonym], Zlatá abeceda sv. (1' 18. března 386). Vych. 11.(1886), 48.
Bonaventury. Anežka XVllí.(1896),210. 145. Sv. Cyrilla jerusalemského

129. Stárek jan Nep., Dr., Svatého Katechese. Z textu řeckého přeložil
Th. Caecilia Cypriana, biskupa Kartha- Dr. J. L. Sýkora. Ježkovy knihovny
ginského a Mučedlnika, Věk a Spisy katech. č. 7. V Praze 1892.
vybrané. V Praze 1844. 146. Sv. Cyrill Jerus., Třetí kate

130. Stárek jan Nep., Sv. Cyprian, chese mystagogická. Přel. Dr. J. Sý
biskup Karthaginský,_ v dějích svého kara. Past. Vílí. (1888), 494.
věku velice účinný. CKD.1842, 234. 147. Sv. Cyrill Jerus., Ctvrtá kate—

131. Lenz Ant., Dr., Cyprianův spis chese mystagogická. Přel. Dr. J. Sý
„De unitate ecclesiae“. CKD. 1866, 401. Icara. Past. Vlll. (1888), 104.

132. Sv. Cyprían, o jednotě církve. 148-Sv.Gscrilllýrus., Pátá katechese
Zlatinskéhojazyka, podlevircburského mystagoglcxa-„ Brel. Dr. J. Sykora—
vydánípřel. Dr. Jan Ne;. Shin'/e. CKD. Past- VIII. (1898), 296. _,
1835, 541. 149. Sv. Cyrlll _lerus., Katechese pn

133_Sv. Cyprían, Kniha o jednotě pravná či p_rledmluvake katechesím.
církve. Z latinského přel. J. N. F. De- PTCI- Dl'- J. óykťim- Pan—IX. (1889139—
salda. Bl. xx_ (1870), 433 _ 15Q. Sv. Cyrilla jerus., Katechese

134. [anonym], Staré pravdy proti , ctvrta k osvecencum. Prel. Dr. J. Sý—
novým klamům. (Ze spisu „rv. Cyprz'aua \ kara. PaSt' ]X-_(1889), 359. _ ,
o jednotě církve.) Bl. v. (18511, 75. . 151—„SV-C_ynli ler-, Katechese'sesta

135_ Sv. Cyprían, Spis o padlých. k osvecencum. Prel. Dr. J. Sykora.
Přel. Jím Nej). Stárek. CKD. 1841, 406. . Past. x. (1810), 45

. . _. 52. Sv. Cyrill. Jerus. Katecliese136. Sv. Cyprtana Kniha, v kteie se „ . v . ' „

vypisuje pravý a gruntovní výklad na !ggžgřštapgstosžcžgggšnFifa“ Dr. J'
nejsvětější Modlitbu Páně. Od Hála-' 3153 .Sv Č rilla 'ili Ko. t t'
rz'na ze Vše/mí přeložená, a l. 1501 po- \ ' . ' vy c ,: ns*an ina,
nejprv a nYní pak poznovu vydaná od QPOŠtO'aa ucítele slo .fanslieho,-) APO—'
knížecí arcibiskupské Pražské konsi-llogy mravně u“ Bálky' podobenství„ „ l a přísloví z mravného mudroslovi. Z la
Store. V Praze 1828 (11. prld. kCKD.). , tiny přelOŽil &předmluvou &poznám

137. Sv. Cypnan, Kniha 9 modhtbq *kami Opatřil .Mellzad]íalabala. v Brně
Páně. Překlad dle ínnsbruckeho vydám _1885.
od Dra H. Hurtera T. ]. Přel. anonym. ' 154_Schindler Jos., [),-_,List k Dia
BLXUH- (18932,135. _ guelaw'. Patristický důkaz o pravde

138. Sv.C_ypr1ana Kniha, kterou psal katolická CKD_ 1888, 55_
k Donátovi, Q potupenl sveta- Od 155.[anonyn1 přel.), Co jsou kře
Vz'Á—larz'uaze Vse/zní preložená &l. 1501 Sťané na světě? (z listu k Dz'agneíaw'.)
ponejprv a nyní pak znovu vydaná od B]. 111.(1857), díl |_, 250
knížecí arcibiskupské Pražské konsí— 155_Sv. Eft-em Syrský, Vyznání a
store. V Praze 1828- (11.pnd- k CKDJ obvinění sebe samého. z textu řeck.

139. Sv. Cypriana Spis o kázni pa— přel. J. Vlček. Bl. XXV. (1875), 19.
nenské. Z lat. jazyku podle vircbur- 157. Sv. Efrém Syrský, Povzbuzení
s_kého vydání přel. Jan Nej. Stárek. ke kajícnosti. Píseň. Ze syrského přel.
CKD. 1838, 29. Vzlčlar JOI. ]l/ayer. Bl. XII. (1862), 509.

140. Sv. Cypriana Spis o žárlíyosti 158. Sv. Fulgentia O víře či o pra
a závisti. Přel. Jan Nap. Stárek. CKD. vidíu pravé víry Petrovy kniha jedna.
1841, 579. Přel. Fr. Š. Bl. xx1x. (1879), 321.

141. Sv. Cyprian, Odivadlech. Zlat. 159. Sv. Fulgentius, Lásky mučed
přeložil Jakub Deml. „Studium“ sv. 27, nikův základ Kristus. Re_čsv. Fulgencz'a
Nová Ríše na Mor. 1910. na prvomučedníka sv. Stěpána. Z lat.

142.Mikulka Martin, Dr.. Sv. Cyrilla
]erusaíemského život a učení o Slovu ') spis ton připisovalso sv. Cyrillu Alex.



Patrologie a patristika.

přel. Jan Stárek. Bl. m. (1857), díl 11.,
119

160. Stárek J., Sv. Hilar, biskup
Píktavský. BI. IV. (1858), díl II., 30.

161. [anonym], O listech sv. Ignacia
[Antz'ac/z.]. Bl. 1850, 450.

162. Hubik Karel, DI'., (Dáguazor
důavaoíag. (List w. fglljíó'č Antzbc/zz'j—
ské/za k„Efeským 20, 2.) CKD. 1910, 271.

163. Reč Injuriosa. biskupa Turon
ského, ku Klotaru, Gallie králi. Z lat.
přel. J. D-r. Bl. XXII. (1872), 501.

164. Innocenc III., _0 modlitbě Páně.
Přel. Jos. Dabz'cer. CKD. 1846, 614.

165. Sv. Ireneus, Sv. Otce Irenea,
biskupa a mučeníka, Patero kněh proti
kacířstvím s některými dodatky pře
ložil, vysvětlil a úvodem opatřil Jan
J\feý.Fran/[šel—Derolda. Nákladem Dě
dictvisv. Prokopa, č. XIV. (za r. 1875).
V Praze 1876.

166. Hubík iKarel, Dr., Sv. Ireneus
a Rim. CKD. 1911, 297.

167. Kryštůfek Frt. X., Dr., Svatý:
lrc/zem co svědek nauky neporušené
ve 11. století. ČKD. 1873, 241.

168.Bauer Frant., Dr., Na objasnění
záhadných slov :o. Irenea adv. haer.
III. 1, ]. CKD. 1876, 81.

169. [anonym přel.], O tradicí. (Ze
Spisův w. Irenea: Proti kacířstvim)
Bl. V. (1851), 111.

170. Sv. Isidora, biskupa Hispal
ského, kniha utěšená a lidem všechněm
na tomto světě zarmouceným prospěšná
1užitečná. Rozmlouvání rozumu s člo
věkem. Z latinského jazyku v český
jazyk přeložená od Sixta Otter:
dar/u. Nyní po čtvrté na světlo vydaná
v Praze a Hradci Králové 1830.

171. Weiss josef, Mládí sv. Jana
Zlalozžyle'ho. (Z francouzského.) Vych.
lis. III. (1906), 187.

172. Štulc Václ.,„Anthusa, máti sv.
Jana ZlatazZJ—le'lza.CKD. 1860, 18

Z

173. ianonyml, Svatý Jan Zlatau'rtý ,
co kněz v Antiochii od r. 385—397.
ČKD. 1860, 403.

174. Štluch V., Sv. jan Zlatoústý
v Cařihradě. CKD. 1863, 504.

175._Pavlík V., Dr., V utrpení a kříži
'— nase vítězství [0 sv. janu Zlato
ustém). Euch. 1908, 54.

176. Borový KI., Sv. Jazz Zlatozžrlý,
patron kazatelů. ČKD. 1880, 539.

177. Kubíček Ant., Dr., Sv. Jan
Zlatoústý, patron katolických kazatelů
doby novější. Kaz. I. (1894), 140.

178. janovský Frant., 1500. výročí
52). Jana Zlamzžxlc'lzo. V Brně 1907.

933

\_ 179. [Žák Fr. s. 1.1, K 15001etému
|jubileu .ro. Jana Zlaloústčlza. Rozhl. ].

\(1908), 25.. 180. Stárek jan Nep., Dr., Návěští

!o zápisku na novou knihu pod názvem:Sv. jana Chrysostoma (Zlatoústého),
arcibiskupa Carhradského, věk a spisy
vybrané. CKD. 1849, I., 189

181.Sv. jana Chrysostoma, arci
;biskupa Carhradskěho, Věk & spisy
*vybrané. Od Jana N. Shiri—a. V Hradci
(Králové 1850.

182. Sv. jan Zlatoústý, Výbor ze
lspisú sv. Otce a učitele církve jana
*ZIatoústa. Přel. Jan N. F. Demlda.
Nákl. Děd. sv. Prok. Podíl za r. 1884.
V Praze 1885.

183. Sv. jan Zlatoústý, O kněžství
kněh šestero. Přeložil & poznamená
ními rozmnožil Jan Ne;). Frant. De
:alda. V Praze 1854. „

184. Sv. jana Chrysostoma Reč
'„o důstojenstvi onoho, a o hubenstvi
tohoto života“; Přeložena od Jana
Ne). Sťzírka. CKD. 1846, 52.

185. Sv. jana Zlatoústého Kniha:
že žádný nemůž uražen býti od jiného

|než sám od sebe. Od ReliařeHrzz
óý/zo Jelení přeložená, a l. 1501 po
nejprv, a nyní pak poznovu vydaná
od knížecí arcibiskupské Pražské kon
sistoře. V Praze 1828. (11.přid. k CKD.)

186. Sv. jan Zlatoústy, Nikdo ne
může býti uražen leč od sebe samého.
(Ze spísův sv. jana Zlatoústého.) [Vý—
ňatek] Bl. 1850, 342. _

187. Sv. jana Zlatoúste'ho Reč, že
sami svého nestěsti příčinou býváme.
Z řečtiny přeložil Viklar J, zllayer.
Bl. XII. (1862), 329.

188. Sv. jana Zlatoústého některé
listy Olympii psané. Přel. J. Hlarz'z-ec.
Bl. 1892, 7.

189. Sv. jana Zlatoústého List
k Theodorovi padlému. Z řečtiny přel.
V. J. .Mayer. Bl. XI. (1861), 485.

190. Sv. jana Zlatoústého Homilie
XLII. jinak XLIll. Z řeckého podle
Mauanského vydání přel. P. Filip. „";/z"
meš. CKD. 1847, 550.

191. Sv. Jan Zlatoústy, Vše pro
Boha a k slávě Boží. (Z řečí sv. jana
Zlatoústého) Přel. anonym. BI. [V.
(1850), 321.

192. Sv. jan Zlatoústý, 0 čtení pí
, sem svatých. (Ze spisů sv. ]ana Zlato
gústéh0.) Přel. anonym. Bl. 1852, 355.
ll 193. Sv. jan ZIatoústý, O mučedl
níctvi. (Z homilii sv. Jana Zlatoústého.)

.Přel. E—t. Bl. Vl. (1852), 373.

fru



934

_ 194. Sv. Jan Chrysostom, O čistotě.

Reč sv. Ilana Chrysostoma. Přel. F.C—z. Bl. 11. (18571 díl 11., 88.
195. Sv. Jan Zlatoústý, O almužně,

o panenství a pokání. Reč. sv. Jana
Zlatoústého. Přel. Jan Nep. Stárek. Bl.
V. (1860), 108.

196. Sv. Jan Zlatoústý, přel. ana
15771,0 modlitbě. Bl. V1. (1852), 70.

197. Sv. Jan Zlatoústý, Reč o ka
jícnosti &modlitbě. Přel. J. N. .Sla'rek.
B]. V. (1860), 270. „

198. Sv. Jana Chrysostoma Reč
0 pokání. Přel. Jan Nei). Stárek. Bl.
IV. (1858), díl 1., 102.

199. Sv; Jan Chrysostom, Pokání a
zpověď. (Reč druhá o pokání.) Po
dává Dr. Jan Stárek. Bl. IV. (1858),
238. _

200. Sv. Jana Zlatoústého Reč 11.
O pokání a o zármutku krále Achaba

821)proroku Jonášovi. Bl. XXV. (1875),1

201. Sv. Jana Zlatoústěho 0 po
kání. Homilie Ill. Reč o almužně a
o desíti pannách. Přel. J. Šz. Bl. xxv.
(1875), 131.

202. Sv. Jan Zlatoústý, O postu.
(Z řečí sv. Jana Zlatoústého. Vyňato
z knihy Sv. Jana Chrysostoma Věk a
spisy vybrané. Od jana Nep. Stárka.)
BI. V1. (1852), 97.

203. Sv. Jan Zlatoústý, Každý kře—
stan pečuj o spasení bližnich. (Z řečí

15181Jana Zlatoústého) Bl. IV. (1850),
204. Sv. Jan Zlatoústý, Křesťan a

jeho poklady. (Výňatek z řečí sv. Jana
Zlatoústého) Bl. IV. (1850), 501.

205. Sv. Jan Zlatoústý, Křesťan — 19 0
penězoménec! (Ze spisův sv. Jana Zla
toústého) Bl. IV. (1850), 518

206. Sv. Jan Zlatoústý, Krátké vy
světlení podobenství o bohatci a chu—
dem Lazaru. Vý'imek z kázání sv. Ja
na Zlatoustého. řel. Coe/erlz'n Oumb
ský. CKD. 1851, SV. IV., 19.

207. Sv. Jan Zlatoústý, O smířli
vostí. (Z řeči sv.Jana Zlatoústěho.)
Vyňato z překladu Dr. Sia'rka. Bl. V.
(1851), 354.
, 208. Sv. Jan Zlatoústý, O církvi.
Reč svatodušni. Od Jar. V.Kamarýia.
ČKD. 1841, 387.

209. Sv. Jan Zlatoústý, O bludařství.

g7oo>milíeproti Anomejcům. Bl. IV. (1850),:)

_210.Sv. Jan Zlatoústý, Obzvláštní
dukaz proti nevěře. Z homilii sv. Ja
na Zlatoústého. Bl. v1. (1852), 164.

Patrologie & patristika.

211. Bl. Jan Klímakus, O pokoře
jakožto základu vší ctnosti. „Scalae
paradysi“ stupeň 25. Z řeck. přeložil
J. Vlček. Bl. XXVI. (1876), 1.

212. Bl. Jan Klimakus, O víře, na
ději a lásce a jak ta trojice víže se
v jedno. Stupeň XXX. Z řeck. přel.
J. Vlček. Bl. XXVI. (1876), 161.

213, Tumpach Jos., Dr., Rodiště
.tv. Jeranyma. ČKD. 1900, 4l2.

214. Hubík Karel, Dr., Stenografíe

vsoslužbách .w. Jeranyma. CKD. 1910,2 .
215. Herčík _J, Přátelství Hieron 

movo a AuguStinovo. Bl. W. (185 ),
díl 11., 143.

216. Hubík Karel, Dr., Sv. Jeronym

Íóspisy Justina Mučedníka. ČKD. 1911,
217. Konig Arthur, Dr., Katolický

kněz před patnácti sty lety. (Kněz a
kněžství ve spisech sv. Jeronyma.)
Bl. 1892, 215; 1893, 9.

218. Eusebia Sofronia Hleron ma
0 ustavičném panenství blah. arie
?. proti Helvídioví kniha jedna. _Přel.
a vyložil Dr. Frant. Bauer. CKD.
1877, 161.

219. Sv. Jeronyma Kající rozjímání
o nejsvětější Svátosti oltářní, a řeči
o ctnostech. Ze starobylého ruko ísu
od J. T. J_Vava'čka. V Praze 1835. ří—
davek k Casopisu pro kat. duchoven—
stvo.

220. Sv. Eusebius Jeronym, Zivoty
sv. Pavla Poustevníka, sv. Hilariona
opata a mnicha Malcha Zajatce. Z lat.
přel. Antonín Slřz'š. (Spisú SV. Jero
nyma sv. l.) Stará Říše na Moravě

1

221. Sv. Eusebia Jeronyma, přel.
anonym, List k Laetě „O vychováni
dceí'y“. Bl. XXIX. (1879), 113.

22. SV.Jeronyma dva listy vycho
vatelske'. (Ad Laetam, ad Gaudentium.)
Přel. Dr. Jar. Rydzzan. Ježkovy kni
hovny katechetskě č. 10. V Praze 1901.

2.23. Janovský Fr., Z vychovatel—
ských listů sv. Jeronyma Laetě a Gau—
dentiovi. Vych. lis. IV. (1904), 257.

224. Wražina Bedř., přel., Výbor
z listů .tv. Jeronyma : List Pavle
o smrti její dcery Blaesilly. Mus. XLVl.
(1911—12), 3.

225. Sýkora jan Lad., Dr., Klement
Alexangřrz'mký,:křesfanský paedagog.
Sk. a Ziv. 1890, 1.

226. Lactantius, Jeden jest Bůh. Dle
církevního spisovatele Lactantia od
Julia C/tadníčka. ČKD. 1860, 323.



Patrologie a patristika.

227. Lactantíus, Lucia Cecilia La
ctantía Firmiana Spis k Donátovi, Vy
znavači, jakými smrtmi za své vzali
pronásledovnící církve. Z latinského

řeložíl a vysvětlil J. N. F. Deralda.
1. XXII. (1872), 339.
228. Lactantius, přel. anonym, Blu

daří a Církev. (Ze spisu Laktanciova:

3%4pravé poctě Boží.) BI. V. (1851),
229. Sv. Leo přel. -a-, Proměnění

l_(rísta Pána. Řeč sv. Leona, papeže
Rimského. BI. XV. (1865), 325.

230. Sv. Leo, přel. -a-, Nanebevstou
pení Páně. Reč sv. Leona, papeže
Rímského. BI. XV. (1865), 213.

231. Sv. Leo, přel. -a-, Hod všech
svatých Božích. Reč sv. Leona, pa
peže Rimskěho. Bl. XV. (1865), 469.

232.Sv. Makaria Aegyptského Pa
desát homilii duchovních. Přeložil Jan
Vlček. K tisku upravil a úvodem jakož
i summariemi a ukazatelem opatřil Dr.
Frant. Bauer. Dědictví sv. Prokopa
čís. XVI. za r. 1876. V Praze 1878.

233. Sv. Maxima, biskupa Turin—
ského, Reč o ranní a večerní modlitbě.
Přel. Fr. V. C/apešj. BI. XXV. (1875),
417.

234. Sv. Maxima, biskupa Turin
ského, Homilie na slavnost Zjevení
Páně. Přel. Fr. V. Čapek. Bl. XXV.
(1875), I.

235. Sv. Maxima, biskupa Turín—
ského, řeč v s_vatvečerNarození Páně.
Přel. Fr. V. C/apetj. Bl. XXVI. (1876),
465.

236. Sv. Maxima, biskupa„ Turin
ského, Homilie na svátek sv._Stěpána
prvomučednika. Přelir. V. Capck. BI.
XXIV. (1874), 481.

237. Hausmann Jos., Marcus fi;/inu
cz'm Felix, křesťanský apologeta. CKD.
1862, 594.

238. Sv. Ondřej Krétský, Kanon ve
liký svatého Ondřeje, arcibiskupa Kret
skěho. V Praze 1889. _

239. Sv. Petra Chrysologa, Reč
o hříchu prvotním. Přel. Fr. V. Capeě.
BI. XXVII. (1877), 441. ,

240. Sv. Petra Chrysologa Reč
o vykoupení. Přel. Fr. V. Cape/ř. Bl.
XXV. (1875), 161. „

241. Sv. Petra Chrysologa Reč
o utišení bouře na moři. Přel. l'r. C/a
rek/. BI. XXVII. (1877), 400. „

242. Sv. Petra Chrysologa Reč

935

243. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o postu &pokušení Krista P. na poušti.
Přel. Fr. V. Cape/:. BI. XXV. (1875),
65. _

244. Sv. Petra Chrysologa Reč
o vstoupení Krista do chrámu. Přel.
Fr. V. Čapek. BI. XXV. (1875), 90,

245. Sv. Petra Chrysolo a_ Reč
o postu &almužně. Přel. Fr. . Cafe/č.
BI. XXV. (1875), 81.

246. Sv. „Petr Chrysolog, Neděle
Devítník. Reč sv. Petra Chrysologa.
Přel. -o-. BI. xv. (1865), 17.

247. Sv. „Petr Chrysolog, Neděle I.
v postě. Reč sv. Petra Chrysologa.
Přel. —a—.BI. XV. (1865), 65.

248. Sv. Petr Chrysolog, Provodní
neb Bílá neděle. Reč sv. Petra Chry—
sologa. Přel. —a-. BI. xv. (1865), 161.

249. Sv. Petra Chrysologa Reč
CLXVlll. Na neděli III. po sv. Duchu.
Přel. H. H. Bl. XII. (1862), 28,1.

250. Sv. Petra ChrysoIOga Reč Clll.
Na neděli XV. po sv. Duchu. (Důkazy,
že z mrtvých vstaneme. — Způsob,
kterým máme Narození Páně slaviti.)
Přel. H. H. BI. XII. (1862), 412._

251. Sv. Petra Chrysologa Reč L.
Na ned. XVIII. Přel. H. H. BI. Xll.

252. Sv. Petr Chrysolog, Na ne
dělí XXIII. po sv. Duchu. Výklad sv.
Petra Chrysologa na evang. sv. Mat.
IX. 18—25. Přel. Haurmamz. Bl. XII.
(1862), 489.

253. Sv. Petr Chrysolog, Na den
slavný Narození Páně. Reč sv. Petra
Chrysologa CXLIX. Přel. H. H. Bl. XII.
(1862), 553.

254.„Sv. Petr Chrysolog, Zjevení
Páně. Reč sv. Petra Chrysologa. Přel.
-0-. BI. XV. (1865), 1. _

255. Sv. Petra Chrysologa Reč na
Zjevení Páně. Přel. Fr. X. V. C/apeÁ/.
BI. XXVII. (1877), l. _

256. Sv. Petra Chrysologa Homilie
na slavnost Vzkříšení Páně. Přel. Fr.
V. Capek. Bl. XXIX. (1879), 148. ,

257. Sv. Petra Chrysologa Reč
LXXXIII. Na den slavný Nanebevstou
pení Páně. O víře. — Prosba, aby nám
tato ctnost udělena byla. Přel. 11. If.
BI. XII. (1862), 217.

258. Sv. Petr Chrysolog, Na Zyě—
stováni bl. P. Marie. Dvě řeči. iReč
140. a 141.1 Přel. H. H. BI. XII. (1862),
118

259.Sv. Petr Chrysolog, Řeč na den
o pravém boji křesťanském. Přel. Fr. Zvěstování bl. Panny Marie. Přel. -a—.
V. Capek. Bl. XXV. (1875), 89. 1BI. xv. (1865), 113.



936

260. Sv. Petra Chrysologa Reč na
den sv. Matouše, apošt. Přel. Fr. V.
C. BI. XXVI. (1876), 345.

261. Sv. Petra Chrysologa Tři ho
milie o sv. Maří Magdaleně. I. 0 obrá
cení se Marie Magdaleny. II. O tom,
jak fariseus reptal & Kristus odpově
děl. „III. Výklad allegorický. Přel. Fr.
V. C[ape/ěj. Bl. XXIX. (1879), 305.

262. Sv. Petra Chrysolo a Reč LIV.
Na den Posvěcení chrámu áné. Přel.
11. H. Bl. XII. (1862), 425. _

263. Sv. Petra Chrysologa Rečo zá
vistí a pokrytstvi. Přel. Fr. V. Čapek.
Bl. XXVI. (1876), 281.

264. Sv. Petra Chrysologa Patero
řeči o marnotratněm synu. Přel. Fr. V.
Cape/ě. Bl. XXV. (1875), 449. _,

265. Sv. Petra Chrysologa Reč
o ztracené ovci. (Neděle 111.po sv.
Duchu.) PřeI.Fr. V. C[apcčl BLXXVI.
(1876), 241.

266. Kórner Jan, Dr., Zlomek z ži
votopisu mv Polykarpa, biskupa Smyr—
nenského. CKD. 1836, 684.

267. Kómer jan, Dr., List cirkve
Smyrnenské o mučedlnictví S. Poly
karpa. Z historie církevní Eusebiovy
knihy IV. kap. 14. CKD. 1836, 689.

268. Bubík Karel, Dr., Martyrium
Polycarpi. CKD. 1911, 648.

269. Sv. Polykarpa List k Filippen
ským.PřeI. Dr. Jan Kč;-nar.(Ve 4 sloup
c1ch: text řecký, překl. lat., překl. český,
pozn. k lat. překl.) CKD. 1835, 203.

270.Radulfa příjmím Vroucího Ho
milie na neděli 1. adventní. Přeložil
anonym. BI. XXXI. (1831), 496.

271. Radulfa přijmlm Vroucího
Homilie na neděli II. adventní. Přel.
anonym. Bl. XXVIII. (1878), 459.

272. Radulfa příjmím Vroucího
Homilie na neděli IV. adventní. Přel.
anonym. BI. XXVIII. (1878), 475.

273. Radulf přijmím Vroucí, přel.
Jar. Svabada, Homilie na den slavný
Božího Narození. (Ctení z Isaiáše pro
roka při první mši, na jitřní.) BI. XXVII.
(1877), 473.

274. Radulfa přijmím Vroucího
Homilie v den Očišt'ování P. M. neb
Hromnic. Přel. anonym. BI. XXXV.
(1885), 33.

275. Radulfa přijmím Vroucího
Homilie v den sv. apoštola Petra. BI.
XLlll. (1893), 261.

276. Radulfa příjmim Vroucího
Homilie v den nastolení sv. Petra. BI.
XXVIII. (1878), 82

|

I

\

Patrologie a patristika.

277.Radulfa příjmím Vroucího Dvě
homilie (z r. 1100) na den Obrácení
sv. apoštola Pavla. PřelJas. Svoboda.
BI. XXVIII. (1878), 3, 18.

278. Radulf přijmím Vroucí, přel.
J0:._Svobada, Homilie na slavný den
sv. Stěpána. Bl. XXVII. (1877), 475.

279. Raduifa přijmím Vroucího
Homilie v den sv. Matěje. Přel. ana
uym. BI. XXXIV. (1884), 65.

280. Sv. Rehoř Nazianský, Ctnosti
matky sv. Rehoře. (Z pohřební řeči
sv. Rehoře Naz.) Přel. anonym. BI. XI.
(1861), 294. „ _

281. Sv. Rehoř Nazianský, Reč
obranná o kněžství. Z řeckého„přel.
a vysvětlil J. N. F. Deralda. CKD.
1873, 161. _

282. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
o lásce k chudým. Z řeckého přeložil
a vysvětlil J. N. I'. Deralda. CKD.
1874, 18. „

283. Sv. Rehoř Nazianský, O míru
řeč první, po sjednocení se s mnichy,
zapřítomnosti otce svého. Z řeckého
přeložil a vysvětlil J. N. F. Beraldo
Bl. XXIII. (1873), 1.

284. Sv Řehoř Nazianský, O míru
*řeč druhá, činčná v Konstantinopoli,
když byl mezi lidem povstal spor
o některé biskupy. Z řeckého přeložil
& vysvětlil J. N. F. Desalda BI. XXIII.
(1873), 49.

285. Sv. Řehoř Nazianský, O míru
řeč třetí, činčná po skončeném sváru.
když jsme v smíření vešli my, kteří
jsme jedné víry. Z řeckého přeložil a
vysvětlil ,I. N. F. Desalda. BI. XXIII.
(1873), 97. „

286. Sv. Rehoř Nazianský, O míru
„řeč číněná k těm, kteří ho vyzvali a
nepřivítalí. Z řeckého přeložil a vy
světlil J. N. F. Dero/da. Bl. XXIII.
(1873), 113. „

287. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
k měšťanům Nazianským, bázni uchvá
ceným, & k vladaři města. Z řeckého
přeložil a vysvětlil J. N. F. Dexalda.
Bl. XXIII. (1873), 129. _.

288. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
o sobě samém, když se byl zkraje
domů vrátil po bouři Maximem stro
pené. Z řeckého přeložil a vysvětlil
J. N. F. Dexalda. Bl. XXIII.(1873),161.

289.Sv. Řehoř Nazianský, Reč k ju
Iianovi, spolužáku svému a výberčímu
daně v Nazianzu. Z řeckého přeložil
a vysvětlil J. N. F. Dem/da. Bl. XXIII.
(1873), 193.



Patrologie

290. SV.Řehoř Nazianský, Reč proti
Arianům a o sobě samém. Z řeckého
přeložil a vysvětlil J. N. F. Dexolda.
Bl. XXIII. „(1873),'- 241. „

291. SV.Rehoř Nazianský, Reč proti
nařknutí, jako by byl po stolci arci—
biskupském V Konstantinopoli toužil.
z řeckého přeložil a vysvětlil J. Ni
r'. Desálda., Bl. XXlll. (1873), 395.

292. SV. Rehoř Nazianský, Reč na
rozloučenou,činěná před sborem 150bi
skupů V Carhradě. Z řeck.„pře1. a vy

Žčstlil J. N. F. Del-olda. CKD. 1878,
293. Sv. Rehoř Nazianský, Reč či

něná v novou neděli. 2 řeckého pře
ložil a vysvětlil J. N. F. .ÚeJ'Olda. Bl.
XXVII. (1877), 121. „

294. Sv. Rehoř Nazianský, Reč na
Zjevení či Narození Spasitclovo. _Přel.
& vysvětlil J. N. R Beraldo. CKD.
1878, 481. „ _

295. SV. Rehoř Nazianský, Reč na
slavnost sv. Ducha.

296. Sv. Rehoř Nazianský, Reč
na slavnost svatých světel. _Přeložil a

051.
297. Sv. Rehoř Nazianský, Homilie

na slova evangelia: „Když dokonal
Ježíš tyto řeči“ (Mat. 19,1—12). Zře
ckeho přeložil a vysvětlil prof. J. N.
F. Dexoldq. CKD. 1885, 34.

298.SV.Rehoře Nyssenského O duši
a z mrtvých vstání, rozmluva s vlastní
sestrou Makrinou. Z řeckého přeložil
J. N. Dequda. Bl. XIX. (1869), 257.

299.Sv. Rehoře Nyssenského O bla—
hoslavenstvich řečí osmero. Z řečtiny'

gggl. Jan Ne;..Deralda, Bl. XVI.(1866),'..3.

300.Sv. Řehoře Nyssenského O mo

Přel. a vysvětlil,
J. A; Del—alde. Bl. XXIX. (1879), 225.,

y_ysvětlil J. N. E. Duo./da. C1(D.1879,_

a patristika. 937

T 306. anonym], Památce Re/zaře Fc
Ílz'ke'lza. Při 13001etém iubileu jeho do
lsednutí na Stolec apoštolský) Praž.

Več. Nov. 111.(1890), č. 23. ,
307. |anonym1, K centenariu ]ťe/zoře

Veliké/10. Praž. Več. NOV. 111.(1890),
iČ. 73 nn. _

308. Kuffner Klement, SV. Otce Re
,lzaře Vel. Kniha o Správě pastýřské,
jakož iPaq/a Dz'akanva,mnicha Cas
sinskéllo, Zivot sv. Relloře Velikého.
Dědictví sv. Prokopa č. L. V Praze
1909. _

309. Řehoř Veliký, Zivot sv. Otce
Benedikta. (Druhá kniha dialogů.) [PřeL
P. Met/z. l'qja'če/cl. V díle Zivot a Re
hole sv. Otce Benedikta. V Praze 1902.

' 310. SV. Řehoře Velikého Homilie
XXXVlll. o svatbě královské. (Mat.
22, 2—14.) Přel. anonym. Bl. XXV.
(1875), 289.

| 311. Sv. Řehoře Velikého Homilie|na neděli 1. adventní. Přel. I'. B. Bl.
XII. (1862), 505.

312. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli 11.adventní. Přel. F. B. Bl.
Xll. (1862).„52l.

313. Sv. Rehoře Velikého Homilie
Ena neděli 111.adventní. Přel. 112B-a.

IBI. XII. (1862), 537.

314. SV. Řehoře Velikého Homilie
na neděli Sexagesima. Přel. F. Bc. Bl.
xu. (1862), 59.

! 315. Sv. Rehoře Vel. Homilie naned. 1. postní. Přel. F. H. Bl. XII. (1862),
*85. „
| 316. Sv. Řekoře Vel. Reč na ned. 11.
[po Velikonoci. Přel. V. S. Bl. XlV.
(1864), 145. „ _ .

| 317. SV. Řehoře Vel. Reč na nedeliXlX. po sv. Duchu. Přel. -o-. Bl. XVl.
10866), 365. _ _
l 318. SV. Řehoře Velikého Homilie

dlitbě řečí patero. Z řečtiny přel. Jan. na den Zievení Páně. Přel. F. Be. Bl.
N. 0730qu Bl. XVM. (1867), 18.

301. SV. Rehoře Nyssenskěho Reč
katechetické v krátkém obsahu podaná.
Od J. Vlčka. Bl. XXVI. (1876), 305.
_302. Velíšek Bernard, O. S. B., Sv.

|X1. (1861), 561. __

, 319. Sv. Řehoře Velikého HOllllllCna pondělí velikonoční. Přel. Iv'. Be.
Bi. Xll. (1862), 170.

320. Ousobský, Tertullz'au. ČKD.
[ře/zař Veliký, papež a učitel církevní. 1851, sv. IV., 3.
Cech 1904, č. 72. 321. Q. Sept. F1.,Tertulliana Apolo—

303. Zaletěl Prok., Sva/ý Ře/zoř Ve- getikum. Uvod a překlad od Václ. l'a
lz'lgjnRůž. D. XVll. (1903-4), 329,

504.Kosina jan, Svatý papež Rehor-].
lja'čéa. Vysvětlivky a ukazatele Opatřil
Dr. Frant. Bauer. Dědictví sv. Pro

Veliký, učitel církevní, ze řádu Bene- kopa č. XV. za r. 1876. V Praze 1877.
diktinů. Obr. 1907, 21.

305.Encyklika papeže Pia X. „lucunda
sane“ 0 M. [ťa/zaří Vel. z 12. března
1904 (v českém překladě). Ord. list
Bud. 1904, 73.

322. Lenz Ant., Teflzz/lz'anova „Te
istimoniunl animae“. CKD. 1866, l.
l 323. IZák Fr, 5.1.1, „Credo quia ab
Surdum“ [výrok Tertullz'auavz'přičítaný).
Rozhl. [. (1903), 60.



938 Hagiograiie.

324. Tumpaeh Jos., Dr., Testamen-Trurum. Moguntiae 1899.) ČKD. 1900,
tum Domini nostri jesu Christi. CKD. 361.
1900, 139. 326. [anonym], Důležitý starokře

325. Kupka Josef, Dr., Testamentum st'anský nález. („Testamentum D. N.
D. N. Jesu Christi. (Edidit lgn. Ephr. ll. Jesu Christi“ vyd. Rahmam) Hl. V.
Rahmani, patriarcha Antiochenus Sy- (1900), 43.

xnl.

Hagiograiie.

A) Hagiografie povšechné..
]. Pohořelý jos. M., Popsání života

a skutků svatých a světic Božích. Dle
.fl/Iz'c/za/aSz'nzla a Františka Dez'ula
martyrologium i Albana Išuttleravýc/z
popsání uspořádané a k tisku dohoto
veně. V Praze, 4 díly, 1344.

2 Karlík Hugo Jan, Zivoty svatých
Božích. Pět dílů, v Praze 1845—58.
Nákladem Dědictví sv. Jana Nep. Díl ].
(leden-březen) 1845, 2. vyd. 1860; díl 11.
(duben-květen) 1818, 2. vyd. 1860;
díl 111.(červen a červenec) 1850; díl lV.
(srpen a září) 1856; díl V. (říjen-pro
sinec) 1858.

3. Klinkáč František, Katolické
učení a legendy slovem a obrazem či
Křesťansko-katolická kniha pro dům a
rodinu. Od Ludvíka Mahlera. Dle ně
meckého uspořádal Frant. Klinkáč.
V Brně 1862.

4. Bílý jan Ev., Dr., Legenda čili
čtení o milých svatých Božích. Dle
nejnov. pramenů v nově vzdělal Dr.
Jan Ev. Bílý. [Na základě něm. spisu
F. Otta, z něhož použito obrázků, a
Alb. Sloka! V Praze 1862-3.

5. Kulda Beneš Method, Církevní
rok. Kniha naučná pro každý stav i věk,
obsahující na každý den několik životo
pisů světcův a světic Páně, a všecky
slavností, neděle, svátky ivýročni pa
mátky církevní dle kalendáře českého.
Díl 1. (prosinec a leden) v Praze 1880;
díl ll. (únor a březen; !. 1880; díl lll.
(duben akvěten), t. 1880; díl lV. (čer
ven a červenec), !. 1880; dil V. (srpen
a září), 1. 1881; díl Vl. (říien a listo
pad; na konci „Základové let0počtu
křesťanského, spolu klíč k neomylnému
vypočítání velikonoci kteréhokoli roku
minulého nebo budoucího dle kalendáře
luliánskěho iGregoriánského. Sestavil
a příslušnými tabulkami opatřil Ema
nuel A/z'ttrzer), !. 1831.

„ 6. Ekert František, Církev vítězná.
Zivoty svatých a světic Božích. Po—
řadem roku občanského sepsal Frant.
Ekert. Nákl. Dědictví Svatojanskěho.
Sv. [. (leden-březen), v Praze 1892;
sv. 11.(duben-červen), !. 1894; sv. lll.
(červenec-zářil, !. 1896; sv. lV. (říjen
prosinec), :. 1899.

7. Hello Arnošt, Podobizny svatých
Přeložil a vignety kreslil S. Bouška.
S mnoha obrazy dle starých i nových
mistrů. Titulní kresba od mistra F.Jene
weina. Vzděl. knih. katol. sv. V.
V Praze 1898.

8. Pauly jan Křt., Křestní iména a
křestní patronové. Vyobrazení a krátké
životopisy křestních patronů. Výklad
jmen křestních u nás užívaných. Veliký
seznam jmen svatých. 95vyobr. V Praze
b. r. [1907]. 

9 Auer-Ehrmann, Obrázkový život
svatých pro školu a dům. S obrazem,
životopisem světcovým, poučením a
modlitbou na každý den vroce od P.
Vz'le'ma Auera O. C. Volný překlad
s přiměřenýmí změnami věcnými. Upra
vil Frant. E/zrmamz. Tiskem Karla
Aug. Seyfrieda a spol. v Mnichově b.
r. [1892]. Druhé vydání v Olomouci
r. 1912.

10. Lhota Václav, „Budíček“. Do
životní kalendář aneb Zivotopisy sva
tých a světic Božích s dodatkem 365 ná

bgžných a poučných básní. V Praze75.
11. Mathon Pl. ], Svatí patronové

na každý den v roce. 2. vyd. Brno 1884.
„ 12. Kulda Beneš Meth., Legendy.
Zivoty svatých a světic Božích na každý
den celého roku. Veršem národním.
V Praze 1894.

13. Vondruška Karel, Malá obráz
ková legenda svatých. Stručný životo—
pis na každý den v roce 5 přiměřenými
úvahami a modlitbami. V Praze 1887



Dodatky a opravy.

666. Cope'e Frangois, přel. anonym,
Sv. Vincenc z Pauly. Morav. (Ol.) l.
(1901), č. 67 nn.

cenciáneml. Cech 1909, č. 150
667. K., Za_Mat. Zahradnickým [Vin

2015

698. ež (Žák Eman), Dvě mrtvé.
(Památce vzácných ušlechtilých dam,

!paní M_ariíPolivkové a MariiSveistyl

ilove). Cech 1912, č. 64.

K oddilu Xil. Patrologia a patristika.

1. Podlaha Ant. rec.. Corpus scri-* by se utuchlá pamět žádosti nebeské
p_torum ecclesiasticorum latinorum.
CKD. 1892, 626. ,

2. P., Editio Scriptorum S. S. Patrum
graecorum cura Scienciarum Acade
míae Cracoviensis. Sl. Lit. ll. (1906), 29.

3. anon., Stará literatura křesťanská.
[o publikacích, jež vydali Bryenníos a
Rahmanl. Hl. V. (1906), 109.

4. anon. rei. Prof. Vilém Koch o sta
rokřesfanské apologetice. H. 1908,41.

5. anon., O významu orientálních
Otců a spisovatelů“ církevních; 0 ne
bezpečí citovati ruzné výroky Otců
jako průkazy pro správnost dnešních
nauk církevních. Hl. 1906, 788.

6. anon. ref., Dr. Al. Mrázek, „Pří
rodní filosofie církevních otců.“ Hl.
1908, 933.

7. anon., Důležitý starnkřestanský
ná-ez. („Testamentum D. N. Jesu Chri- 447
sti.“) Hl. V. (1900), 43.

8. anon., Papyrusy a ostraka. HLXIX.
(1902), 141.

9. Opletal Josef Alois, Dr., Albert
Veliký. Med. 1. (1908-9), 423.

10. Sv. Alžběta Schoenavská, přel.
Oldřz'c/z Novotný, VelikOnočni vidění.
Med. 111.(1910), 193.

11. Ptáček ]., Sv. Ambrož a Theo
dosius veliký. K revnsi histo:ickýh př.—
kladův. Katech.pří1. Vych. 1906, 1.

12. anon. ret., O nehístoričnosti vý
'evu, kterak sv. Ambrož odhání císaře

héodosia pro vraždu soluňskou. Hl.
1908, 650.

13. Sv. Amedeus Lozaňský, přel.
Yakub Deml, Homilie o plodech a kvě
tech přesvaté Panny Marie. Med. 11.
(19091, 316.

14. Kl., Věta sv. Anselma „Credo,ut
intellegam.“ Hl. 1906, 727.

15. _
logie. CKD. 1892, 112.

16.P odlahla, Symbolum Athanasiu
num „ uicunque.“ CKD. 1893, 435.

17. Str. 930 č. 59. doplň takto: Knížka 470
sv. Augustina, kterouž nazval: Ma
nualé, to jest: Rukověť o spatřování

Hamršmíd Jos., Aristidova Apo

obnovovala. Z jazyku latinského v če
ls<ý, což nejvlastněji býti mohlo, pře—
ložená a vydaná od M. D. A. z Vele
slavína. Nyní znovu vydána od knížecí
arcib. Pražské l_consiswře. V Praze
1828. (i. příl. k OKD.)

18. Sv. Augustin, Traktát, kterýžto
nazval marnostmi tohoto světa. VPraze
1842. Rozbor staročeské literatury,

] str. 149.
19. anonym ret., H. Denífle o tom,

že u sv. AugUStina přičítaný mu výrok
„virtutes paganorum sunt splendida
vitia“ se nevyskytá. Hl. XXI. (1904), 806.

20. Fr. Reginald N., O. P., Reč sv.
Bernarda na den Očištování Panny
Marie. Růže D. XXVll. (1913-1—1),290.

21. anon. ret., K. Zisché o přírodo—
vědě v dílech sv. Bona. entury. Hl. 1908,

22.anon., Spor o poměru Cypríanovy
, naukyk římskému primátu.Hl.1913,65'“.
, 23. Lang Alois, Dr., Dionysius Areo
'pagita. S překladem jeho trakt“ tu

žOomystické theologii.“ Med. i. (1908-9),] .

24. Efrema Syra Pochvala kněžství.
|Volně přeložil 7. Vlček. Bl. XXIV.
(1874), 217.

| 25. Svatá Gertruda, z lat. přel.
Oldř. Novotný: O Mši Pána Jezíše,
kterou v nebesích Panně sám zpíval.
Med. 11. (1909), 656.

! 26. 87. Gertruda, přel. Oldř. Ao
, valný, O svatém Janu Miiáčku. Obroz. l.
(1912). 507.

27. Sv. Gertruda, přel. Oldř. No—

zvgtný,Kytička myrrhy. Obroz.l. (1912),.3 ')
' 28. Babor Miloš, Hudba z pradávna
[o sv. Hildegarděl. Nový Věk 1913, č. 51.

29. Kypet _Ian, Vidění sv. Hilde
gardy. Ludm. X. (1885), 73.

30. Sv. Hildegarda, přel. Old/'z'c/z
Novotný, Chor ctností. Obroz. ]. (1912),

31. Sv. Hildegarda, Písně. z lat ny
přeložil Oldř. „vm/ný. Med. 111.(1910),

Pána Krista, aneb oSlovu Božím, jímž , 55; W. (1911), 595, 598, 642, 650, 742.



ZOI-3

32. Sv. Hildegarda, přel. Oldř.1\'a

vatzný, Symfonie. Med. IV. (1911), 524,58 .
33. R., O novém Spisu Hippolytově.

HI. XXI. (1904), 224
34. anon., Patnáctisetleté iubileum

211g“ sv. jana ChrySOstoma. Hl. 1908,
35. anon. ref., Prof. N. N. Morozova

domněnka, že Spisovatelem Apoka

lygse jest sv. lan Zlatoústý. Hl. 1908,21
35. anon. ref., Svatý ]eronym dle

piřednášky Dr. Otty Bardennewera.-,).
37.Mrí11er'vac1.rec.,or.Kar/Hum !roz. ]. (1912),486.

justinus des!Die Apologíen des hl

Dodatky a Opravy.

38. Sv. Mechtilda z Hackebornu.
přel. Oz'dřz'dzJV valný, Prsten O sedmi
kamenech. Obroz. [. (1912), 513.

39. Sv. Mechtilda z Helpeda, přel.
?aěub Deml, O Zvěstování Marie
Panny. — O medosladkém Kristově
narození. Med. 11.(1909), 37.

4-1.Babor Miloš, Vzácná přednáška
[Miloše Martena o sestře Mechtildé
M gdeburskél. Nový Věk 1913. č. 29.

41.Sestra Mechtllda Magdeburská.
řel. Earc/ Sei-čile. O jazyku Božství.

Med. 11. (1909) 112.
42. Mechtilda Magdeburská, přel.

Oldřich Novotný, O lásky cestě. Ob

43.Sa1vián píše sestře _Kattuřepo
Philosophen und Martyres. Wien l912.„její nemoci. Přel. 14'. V. C/Jpekj. Bl.
ČKD. 1913, 246. „\XIV. (187-1), 214.

K oddílu XIII.: Hagiograiie.

Str. 938 č. 1. oprav: Butlera-íd: m. čínno=ti. [ zv.Frantz'řáé : A::z'sz'.] „Sv.
Butelerových a „V Hr. Král. a Praze“.

Str. 948 č. 218. doplň: \'yňato z „Bla- ,
hověsta“.

Str. 949 č. 25341—11111:„Časop. Mat.
Mor.“

Str. 949 č. 262. oprav: Vls.Vl. m. 11.
Str. 950 č. 284. a č. 287. oprav:

1885 m. 1831.

51er 952 č. 394. oprav: Sbor. Vel. IV.m. .
Str. 954 č. 405. doplň: Bl. XXXV.

(1885), 109. _
Str. 955 č. 439. doplň: Zelkovský

Vojtěch lzTenora Jan].
Str. 957 č. 503. čti 1905.
Str. 957 č. 519. čti: Vojáček _los.

[recte Václavl.
Str. 962 č. 702. čti: P. Ignác [Hy

kedeL
Str. 968 Č. 861. Čti: Frant. Ed. Vaněk.
Str. 973 č. 1048 čt : Pitra O. Vítězsl.
Str. 978 č. 12-12.čti: Kypet m. Kvpel.
Str. 978 č. 12—17čti: Fr. Tomáš Aqu.

Dittl.
]. Kurka Fr., Zvláštní pobožnost

!( w. Flarz'anu, mocnému u Boha oro
dovniku. V Praze 1830.

2. F. J. A.. dle prof. Dra Gz'dera,
Rytiřský vzor křesťanské lásky a dobro—

josef“ (kalend.) 1913.
3. _lettmar jos. Bernard (z něm.).

Pobožný poutník u hrobu :zv. yam
A'e;a;nucl:c'/:a při devítidenní slavnosti
století památky jeho za svatého vy
hlášení. V Praze 1829.

4. Poutníček na hrad Pražský k hrobu
rv. _7ana J\ep. V Pra/e 1833.

5. [anonym], Ukázka z mystiky Su
sovy [b]. ?z'ndřz'dza 521501. Museum
1910-11 (XLV.), 220.

6. Hůlka jos, Nezapomínejme na
_rz'.jaxefa. Kal. ku poc'ě neisv. Srdci
P. ježíše a P. Marie 1895.

7. Str. 970 č. 964. Čti: Ctitel J'Z'. _70—
„re/a, čili měsíc březen, zasvěcen či
stotnému choti nejbl. Panny Marie,
pěstounu Krista Pána a nejvěrněišimu
ochranci katol. církve. Podle vydání
(16.) franc. aněm. uspořádal 7m; Do
koupil. (Bibliotéky ascetické č. 111).
V Brně 1880.

8. Weyrauch Erv. Ant., Přehled
letopisů k ústavu kanovníků Premon
strátských na Strahově a zprava o pře
nešeni ostatků _rz'.A'arberla, zakladatele
řádu téhož. Cc. Mus. 1841, 6.
_ 9.Kopřiva Petr, Sv. Vincenc: Paux'a.
Cech Vlll. (1876), č. 270.


